butos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como todos los gastos que se originen
por la adjudicataria como consecuencia del cumplimiento de sus obligaciones contractuales.

Este precio no podrá ser objeto de modificación, prórrogas, revisión ni de variación.

7.2. El Presupuesto base de licitación asciende a DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS EUROS (19.200,00 €) (IVA ex-
cluido). A este importe le corresponde un IVA de CUATRO MIL TREINTA Y DOS EUROS (4.032,00 €), lo que hace
un total de VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (23.232,00 €), IVA incluido.

Lote Importe IVA excluido Importe IVA Importe IVA Incluido

1 15.825,00 3.323,25 19.148,25
2 3.375,00 708,75 4.083,75

Totales 19.200,00 4.032,00 23.232,00

El importe de licitación está formado por los totales de los importes de las prendas y calzado previstas

[...]

7.3 Valor estimado del contrato. El valor estimado del contrato coincide con el presupuesto base de licitación,
al no estar previstas prórrogas del contrato. Se ha considerado, por tanto, un valor estimado del contrato que
asciende a la cantidad de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS EUROS (19.200,00 €) (IVA excluido)

8.- PARTIDA PRESUPUESTARIA

El  presente  contrato  se  realizará  con  cargo  a  las  partidas  indicadas,  existiendo  disponibilidad
presupuestaria, con el siguiente desglose de anualidades:
Anualidades (IVA incluido):

LOTE 1